
Uchwała nr 11/02/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 6 lutego 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego 
dr. Jarosławowi Klepackiemu

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3-6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po zapoznaniu 
się z dokumentacją postępowania, odmawia umorzenia postępowania w sprawie nadania 
stopnia doktora habilitowanego dr. Jarosławowi Klepackiemu wszczętego w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Uzasadnienie odmowy umorzenia postępowania jest podyktowane ochroną interesu 
społecznego, a w szczególności stopniem zaawansowania procedury w postępowaniu 
habilitacyjnym w momencie wpłynięcia wniosku (data wpływu do Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego prowadzącego postępowanie: 07.01.2020 
r.), przejawiającym się sporządzeniem wszystkich recenzji habilitacyjnych wymaganych 
procedurą (przy czym wszystkie trzy zawierają negatywną konkluzję w sprawie nadania 



stopnia doktora habilitowanego) oraz podjęciem czynności przez komisję habilitacyjną 
łącznie z odbytym posiedzeniem komisji w dniu 16 grudnia 2019 r. oraz podjęciem przez 
komisję uchwały wraz z uzasadnieniem (wyrażającej negatywną opinię w sprawie nadania 
stopnie doktora habilitowanego).

Odmowę umorzenia uzasadnia się także tym, że umorzenie stworzyłoby możliwość 
skierowania wniosku o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego do innej uczelni na 
podstawie dotychczasowego dorobku naukowego oraz stanowiłoby naruszenie ustawy 
o finansach publicznych poprzez narażanie na nieuzasadnione wydatkowanie środków 
budżetowych (w tym kosztów recenzji oraz pracy członków komisji habilitacyjnej).

Wyniki tajnego głosowania ws. umorzenia nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 19
Liczba głosów TAK: 2
Liczba głosów NIE: 14
Liczba głosów wstrzymujących się: 3

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej

dr h/ib. Stanisław Hońko, prof, US

2


